

انترناسیونال



حزب کمونیست کارگری ایران

شماره ۸۱۶

جمعه ۲۷ اردیبهشت ۱۳۹۸، ۱۷ مه ۲۰۱۹

اطلاعیه حزب کمونیست کارگری در مورد

بالا گرفتن گفتمان و تنش جنگی

میان دولت آمریکا و جمهوری اسلامی

جهان شاهد اوجگیری جمهوری اسلامی با تخاصمات میان آمریکا و متحدین اش از یک طرف و حکومت اسلامی و نیروهای تروریسم اسلامی اش در سوی دیگر است. تبلیغات جنگی و تنش میان دو طرف بالا گرفته است و آرایش و جابجائی نیروهای نظامی در منطقه آغاز شده است. اما علل و زمینه های واقعی این کشمکش را نمیتوان از مجرای تبلیغات سیاسی و جنگی دولتهای درگیر در این جدال دریافت. در دو سوی این کشمکش دو نیروی ضد بشری و تروریست و میلیتاریست قرار گرفته اند که هر کدام مهر خونین خود را بر تحولات جهان و نسلی از انسانها کوبیده اند.

این جدال مانند تمام کشمکشهای تاکنونی از هر دو سو بر سر قدرت و موقعیت سیاسی و نظامی طرفین است. حکومت اسلامی با بحران بقا روبروست و برای حفظ موجودیت رو به فناء خود و موقعیت سیاسی و نظامی اش در خاورمیانه تلاش میکند. دولت آمریکا نیز موقعیت تضعیف شده و رو به افولی در خاورمیانه و منطقه خلیج دارد و به دنبال "رام کردن" و منطبق کردن ادامه در صفحه ۴

گفتمان جنگ، اختلافات جناحی و مبارزات مردم

مصاحبه با حمید تقوایی

صفحه ۲

جمهوری اسلامی باید از آی ال او اخراج شود!

انترناسیونال میپرسد: شهلا دانشفر پاسخ میدهد

صفحه ۳

اهمیت شعار "نان کار آزادی اداره شورایی"

کاظم نیکخواه

صفحه ۵

"قطع رابطه فوری با کلیسا!"

گزارشی از یک کمپین در آلمان

صفحه ۶

قطعنامه در حمایت از مبارزات کارگران و کارگران زندانی در ایران

جمهوری اسلامی باید از سازمان جهانی کار اخراج شود

صفحه ۶

اطلاعیه های حزب کمونیست کارگری ایران:

- هزاران نفر از جوانان در شهرهای مختلف دست به تظاهرات زدند
- سربلند کردن دوباره اعتراضات کارگران نیشکر هفت تپه و وحشت رژیم
- اعتراض کارگران نیشکر هفت تپه به حضور شورای اسلامی در شرکت
- چالش رقص و شادی "چالش علیه ارکان حکومت اسلامی
- افغانستانی های مقیم ایران نباید تاوان تحریم و بحران جمهوری اسلامی را بپردازند

صفحه ۷ تا ۹

از اعتراض و مطالبه دانشجویان معترض به حجاب و عفاف

دانشگاه تهران وسیعا باید پشتیبانی کرد

(سازمان جوانان کمونیست)

صفحه ۱۰

برای آزادی بی قید و شرط کلیه زندانیان سیاسی

به کارزار #نه به وثیقه، بپیوندید!

(کمیته مبارزه برای آزادی زندانیان سیاسی)

صفحه ۱۰

"۲۷ اردیبهشت، روز مبارزه با همجنسگرا هراسی"

(کمیته بین المللی علیه اعدام)

صفحه ۱۱

- ادامه بازداشت ۸ نفر از دستگیر شدگان روز جهانی

کارگرا حضارها و بازداشت ها در نیشکر هفت تپه

- سپیده قلیان برای ارائه آخرین دفاعیات به دادسرای اسلامی

اعزام شد

صفحه ۱۲



حمید تقوایی

است. اگر گرانی و تورم بعد از تحریم ها چندین برابر شده است، و حتی اگر خطر جنگی هست، همه حاصل شرایطی است که جمهوری اسلامی ایجاد کرده است. مردم فی الحال شعار داده اند "دشمن ما همینجاست دروغ میگویم آمریکا است". این شعار به اصطلاح حرف خیابان است که بارها در تجمعات و تظاهراتها، از جمله در اول مه امسال، سر داده شده است.

مردم میخواهند جمهوری اسلامی کنار برود. این به آن معنا نیست که مردم از تحریم ها خوشحال هستند، یا فکر میکنند ترامپ خیلی آدم خوبی است و طرفدار مردم ایران است، به هیچ وجه اینطور نیست. مردم با شعارهایشان در واقع دارند جواب تبلیغات و جواب سیاستها و موضع گیریهای مقامات جمهوری اسلامی را میدهند که میخواهد همه مشکلات را به گردن آمریکا و تحریم کنندگان بیندازد و خودش را از زیر تیغ اعتراض مردم بدر برد. حرکت اعتراضی مردم جمهوری اسلامی را هدف گرفته است و این شرایط مقابله مردم با حکومت را گسترده تر و شدید تر خواهد کرد.

کیوان جاوید: آیا برای شکست جمهوری اسلامی همین اعتراضات جاری کافی است، یا برآمدی دیگری مثل دی ماه ۹۶ لازمست، و یا ادامه در صفحه ۴

گفتمان جنگ، اختلافات جناحی و مبارزات مردم

این نوشته بر مبنای مصاحبه با کانال جدید، در تاریخ ۲۳ اردیبهشت ۹۸، تدوین شده است.

کشورهائی که به همراه آمریکا برجام را امضا کرده بودند با این اقدام ترامپ مخالفت کردند. گرچه بقیه هم عملاً بدنال ترامپ کشیده شدند ولی از نظر سیاسی این اقدام دولت آمریکا را نپذیرفتند. مخالفین ترامپ در آمریکا یعنی حزب دمکرات و مقاماتی که در دوره اوباما برجام را امضا کرده بودند را هم باید به این لیست مخالفین افزود. در چنین شرایطی بازگرداندن جمهوری اسلامی به میز مذاکره، مستقل از اینکه مذاکره به چه نتیجه ای برسد، برای دولت ترامپ یک پیروزی سیاسی خواهد بود.

کیوان جاوید: جمهوری اسلامی با شرایط بسیار وخیم اقتصادی روبروست. مردم نیز با تورم و گرانی سرسام آور و کمر شکن و کلا شرایط معیشتی غیر قابل تحملی مواجه هستند. آیا این وضعیت به یک حرکت ضد آمریکائی دامن خواهد زد و یا حرکت ضد جمهوری اسلامی دست بالا پیدای کند؟

حمید تقوایی: حرکت اعتراضی که امروز در ایران شاهد هستیم یک جنبش وسیع ضد جمهوری اسلامی است. در اینکه تحریم ها، بخصوص تحریم های اخیر دولت آمریکا، فشار کمرشکنی را به جامعه وارد کرده است و توانش را مردم دارند میدهند تردیدی نیست - به همین خاطر هم ما همیشه مخالف تحریم های اقتصادی بوده ایم - ولی با این حال مردم میدانند که مسئول این وضعیت نابسامان و ریشه و مبنای مصائبشان وجود حکومت جمهوری اسلامی

این است که در زیر پوشش تبلیغات جنگی و تنش و رتوریک "بهیچوجه مذاکره نمیکنیم" در واقع دارند مقدمات یک نوع مذاکره را آماده میکنند. به نظر من خامنه ای هم در نهایت همین هدف را دنبال میکند. اما مستقل از مانورها و اظهار نظرات جناحها، بطور واقعی رژیم بجز مکره راه عملی ای برای برون رفت از این وضعیت ندارد. دولت ترامپ هم بارها اعلام کرده است هدف اش حمله نظامی نیست بلکه تغییر رفتار جمهوری اسلامی است. بعبارت دیگر هم دولت آمریکا و هم جمهوری اسلامی خواهان مذاکره هستند. البته تبلیغات ضد آمریکائی رژیم همچنان ادامه خواهد یافت. جمهوری اسلامی ناگزیر است خصلت ضد آمریکائی خود را حفظ کند. اما تحت پوشش این تبلیغات بدنال راهی برای مذاکره هستند.

کیوان جاوید: ترامپ اخیراً گفته است من میخواهم اقتصاد ایران رشد کند و اگر مذاکره کنیم و به توافق برسیم وضعیت اقتصادی ایران خوب خواهد شد. در این رابطه نظرتان چیست؟

حمید تقوایی: بنظر من این نوع اظهارات معنی اقتصادی چندانی ندارد، بلکه تلاشی سیاسی برای کشاندن جمهوری اسلامی پبای میز مذاکره است. برای ترامپ نفس اینکه جمهوری اسلامی بر سر میز مذاکره بر گردد یک بُرد محسوب میشود. وقتی دولت آمریکا از برجام خارج شد همه متحدین اروپائی آمریکا و

بگیرند. عراقچی معاون وزیر امور خارجه هم جواب داده است لازم نیست ترامپ به ما شماره تلفن بدهد چون شماره تلفن ما را دارد. یعنی به نوعی میگویند که خط مذاکره از طرف دولت باز است. آیا واقعا اختلاف جدی ای بین خط خامنه ای و دولت روحانی وجود دارد؟

حمید تقوایی: این یک نوع همکاری و هماهنگی بین دو جناح است. یکی از ممنوعیت مذاکره دم میزند و دیگری به دولت ترامپ چراغ سبز میدهد. در دوره مذاکرات برجام هم همینطور عمل کردند. جواب عراقچی، بر خلاف خامنه ای، این نیست که به هیچوجه با شما مذاکره نمی کنیم. اما او عملاً از جانب کل رژیم صحبت میکند. ایشان همچنین گفته است ترامپ حرف های ضد و نقیض میزند و در صحبت های اخیرش ۱۲ شرط را به یک شرط کاهش داده است که این شرط را هم ما در برجام برآورده کرده ایم. (ترامپ گفته بود اگر تسلیحات اتمی را کنار بگذارید میتوانیم مذاکره کنیم). به این ترتیب به استقبال حرف ترامپ میروند. قبلاً هم ظریف گفته بود که برای رد و بدل کردن زندانیان سیاسی ما حاضریم مذاکره کنیم. میدانید که یکی از شرطهای آمریکا این است که تبعه های آمریکا و متحدین دولت آمریکا یعنی اروپائی ها که در زندانهای جمهوری اسلامی هستند همه باید آزاد شوند. اینرا ظریف تبدیل به تبادل زندانیان کرده است و گفته است ما حاضر هستیم. اینها همه نشانه های

کیوان جاوید: روحانی اعلام کرده است که در شرایط حساسی هستیم و از نظر اقتصادی شرایط حتی از دوران جنگ ایران و عراق وخیم تر است. اما میگوید انتظار زیادی نباید از دولت داشته باشید. هدف و منظور روحانی از چنین اظهاراتی چیست؟

حمید تقوایی: روشن است. روحانی در واقع میگوید که مسئول این وضعیت خامنه ای و جناح طرفدار خامنه ای است. صریحاً میگوید در حوزه سیاست خارجی، از نظر فرهنگی و در فضای مجازی، مطالبه ای از دولت نداشته باشید. اما البته مساله از این فراتر است. همه میدانند کنترل سپاه و دیگر نیروهای مسلح و کنترل قوه قضائیه نیز کاملاً در دست خامنه ای است. همیشه اینطور بوده است، اما علت این نوع اظهار نظرات در شرایط حاد امروز اینست که مردم از تورم و گرانی و شرایط فلاکتبار اقتصادی به تنگ آمده اند و یک فضای انفجاری در جامعه حاکم است. روحانی تلاش میکند توجه ها را به خامنه ای و جناح اصولگرا جلب کند و فشار به دولت را کاهش بدهد. ایشان در عین حال به جناح مقابل اعلام میکنند اگر دست بدست هم بدهیم و متحد بشویم مشکلات حل خواهد شد. این نوعی درخواست برای تفویض اختیارات بیشتر بدولت و تلاشی برای متحد کردن صفوف به هم ریخته حکومت است.

کیوان جاوید: آیا واقعا جناحها بر سر مذاکره با آمریکا اختلاف دارند؟ اخیراً ترامپ گفته است شماره تلفنی به سفارت سوئیس داده ایم و اگر جمهوری اسلامی بخواهد میتواند با ما تماس



شهبلا دانشفر

انترناسیونال: اعتراض به حضور جمهوری اسلامی و سازمان های دست ساز آن در کنفرانس سالانه آی ال او یکی از کارزارهای مهم حزب بوده است. به این خاطر شما هر سال برنامه هایی در دستور داشته اید. تاکیدات این کارزار بر روی چیست و مشخصا در شرایط حاضر که اعتراضات وسیع کارگری در ایران طنین بین المللی یافته و پیش ماهیت ضد بشری و ضد کارگری حکومت روشن شده است، کارزار اخراج جمهوری اسلامی از آی ال او چقدر میتواند با اقبال روبرو شود و چه فعالیت هایی را در این راستا میتوان و باید در دستور گذاشت؟

شهبلا دانشفر: صد وهشتمین کنفرانس سالانه سازمان جهانی کار (آی ال او) در فاصله دهم تا بیست و یکم ماه ژوئن برگزار میشود. وقت زیادی تا برگزاری آن باقی نمانده است. یک موضوع اعتراض هر ساله کارگران در ایران، اعتراض علیه حضور هیات جمهوری اسلامی در این اجلاسهاست و باید از هم اکنون در تدارک سازماندهی وسیع این اعتراضات در ایران و در سطح جهانی بود. از همین رو انتظار میرود که تشکل ها و نهادهای کارگری در ایران همانند سالهای گذشته با ارسال نامه های اعتراضی خود به حضور هیات تشکلهای دست ساز حکومتی در این اجلاس تحت عنوان "نماینده کارگران" به

جمهوری اسلامی باید از آی ال او اخراج شود! انترناسیونال میپرسد: شهبلا دانشفر پاسخ میدهد

ماه ژوئن اجلاس سالانه آی ال او، سازمان جهانی کار در ژنو برگزار میگردد. حضور نمایندگان جمهوری اسلامی و سازمان های کارگری وابسته به آن در این اجلاس، طی سالهای گذشته با اعتراض احزاب، سازمانهای سیاسی و نهادهای کارگری مواجه بوده است. انترناسیونال در این رابطه از شهبلا دانشفر میپرسد.

های کار به قتلگاه کارگران تبدیل شده و هر روز قربانی میگیرد، رژیم که در حاکمیتش کار کودکان رسمیت دارد و ابعادش فاجعه بار است، رژیمی که تبعیض علیه زن از ارکان پایه ای حاکمیتش بوده و قانونی است، جایش نه در اجلاس سازمان جهانی کار و نه هیچ نهاد بین المللی دیگر، بلکه پشت میز محاکمه است. بدین ترتیب خواست ما اخراج جمهوری اسلامی از سازمان جهانی کار و تمامی مراجع بین المللی است. ما با چنین گفتمانهایی از نهادهای سازمانهای کارگری در سراسر جهان خواستار اعتراض به حضور هیات جمهوری اسلامی در اجلاس آی ال او و بایکوت هیات آن در اجلاس سالانه آن شده ایم. در همین راستا کمپین برای آزادی کارگران زندانی جهت جلب حمایت های جهانی از مبارزات کارگران و مردم ایران قطعنامه ای انتشار داده است که در آن خواستهای فوری ای را طرح کرده ایم. این قطعنامه تا کنون از سوی چهار اتحادیه کارگری از جمله اتحادیه کارگران خدمات و دولتی در بریتیش کلمبیا در کانادا (۷۷ هزار عضو)، شورای اتحادیه های کارگری ونکوور و حومه - کانادا (۶۰۰۰۰ عضو)، اتحادیه کارگران پست کانادا (۵۰۰۰۰ عضو)، و فدراسیون اتحادیه های کارگری عراق به امضا رسیده است و این امضاها ادامه دارد. رؤس اصلی این

در سطح وسیعی جلب کنیم. بعضا عکس ها و تصاویر ما در رسانه های بزرگ بین المللی چون آسوشیتدپرس انعکاس یافت. بعلاوه ما نیز همراه دیگر نیروهای اپوزیسیون به اکسیونهای اعتراضی ای که به فراخوان ۵ اتحادیه کارگری فرانسه در مقابل اجلاس سالانه سازمان جهانی کار برگزار شده ملحق شده و بر روی گفتمان محوری مان که همانا اخراج رژیم اسلامی از این سازمان است، کوبیده ایم. طبعاً امسال نیز ما در آنجا خواهیم بود.

اساس سخن ما اینست که جمهوری اسلامی نماینده کارگران و مردم ایران نیست، بلکه ضد کارگر، ضد انسان است. رژیم آپارتاید جنسی و سرکوب و جنایت است. سخن ما اینست که رژیمی که برای حفظ ارکان حاکمیت ارتجاعی چپاول و استثمارش هر اعتراضی را "اقدام علیه امنیت ملی" اعلام کرده و تمام دستگاه قضایی اش در خدمت حفظ نظام و منافع مشتی سرمایه دار حاکم و سرکوب جامعه قرار دارد، رژیمی که کارگران را بخاطر مبارزاتشان دستگیر و زندانی میکند و در قبال مبارزات مردم معترض برای آنها احکام قرون وسطایی شلاق صادر کرده و چنین احکام شنیعی را به اجرا میگذارد، رژیمی که در حاکمیتش به خاطر سودجویی سرمایه داران فجایعی چون سیل ویرانگر مردم بسیاری از هست و نیستشان ساقط شده و محیط

قطعنامه عبارتند از: دفاع از کیفرخواست اسماعیل بخشی رهبر محبوب کارگران نیشکر هفت تپه علیه شکنجه و زندان با خواست توقف فوری شکنجه و آزار زندانیان و حمایت از بخشی و نیز حمایت از سپیده قلیان که بر کیفرخواست اسماعیل بخشی صحنه گذاشت، حمایت از کارزار علیه امنیتی کردن مبارزات با خواست مشخص لغو تمامی احکام امنیتی که جعفر عظیم زاده چهره سرشناس کارگری و اسماعیل عبدی از چهره های شاخص مبارزات معلمان آغازگر آن بودند و خواست آزادی فوری آنان، محکوم کردن احکام شلاق با خواست ممنوعیت فوری این شکل شنیع مجازات اسلامی و لغو فوری تمامی احکام شلاق و آزادی فوری کارگران زندانی، معلمان دربند و تمامی زندانیان سیاسی. طبعاً سر سخن این قطعنامه همانطور که اشاره کردم اخراج جمهوری اسلامی این حکومت شلاق و شکنجه و زندان از سازمان جهانی کار بود. اما اجازه بدهید اشاره ای هم به بخش دیگر سوال شما و شرایط سیاسی امسال در آستانه برگزاری اجلاس سازمان جهانی کار داشته باشم.

همانطور که قبلاً هم اشاره کرده ایم ما سالی پر از مبارزه را پشت سر گذاشته و سال ۹۷ سال درخشش جنبش کارگری در جلوی صحنه سیاسی جامعه با گفتمان های رادیکال، چپ و آزادیخواهانه بود. سال ۹۷ سال مبارزات قدرتمند نیشکر هفت تپه، گروه ملی، هپکو و معلمان و بازنشستگان بود، سال کیفرخواست جامعه علیه توحش سرمایه داری حاکم در کف خیابان بود و همه این ادامه در صفحه ۴

از صفحه ۳

جمهوری اسلامی ...

اتفاقات در دل اوضاع پر تلاطم جامعه برای به زیر کشیدن کل بساط جهنمی جمهوری اسلامی روی داده است. از جمله تبلور این اتفاقات شورانگیز را در اول ماه مه با شکوه و رزمنده امسال در تهران شاهد بودیم. در تقابل با چنین شرایطی جمهوری اسلامی بر سرکوبگری هایش شدت داده است. اما علیرغم این سرکوبگریها کارگران با اعلام اینکه برگزاری روز جهانی کارگر را حق مسلم خود میدانند، ایستادند و روز جهانی کارگر را گرامیداشتند و نه تنها این بلکه با وجود دستگیری دهها نفر در این روز، روز بعدش تجمعات گسترده و سراسری معلمان برپا شد. بعد از آنهم چالش رقص و شادی در مدارس، عملاً چالش کل ارکان اسلامی حکومت و قوانین ارتجاعی اسلامی بود. همچنین ما شاهد اعتراضات با شکوه دانشجویان در دانشگاه تهران و حمایت دیگر دانشگاهها از آنان در اعتراض به طرحهای حجاب و عفاف، امنیتی کردن مبارزات و دستگیریهای اخیر و علیه بیکاری بودیم. این چنین است که جامعه در جدالی هر روزه با حکومت اسلامی و ارکان پایه ای حاکمیتش به جلو گام بر میدارد و با بازتاب جهانی آن بیش از پیش ماهیت ضد بشری و ضد کارگری حکومت در مقابل چشم جهانیان گذاشته میشود. قطعنامه ای که به آن اشاره کردم و تلاش برای جلب حمایت وسیع بین المللی با خواست "اخراج جمهوری اسلامی از سازمان جهانی کار"، بطور واقعی صدای اعتراض کارگران و جامعه به کل بساط توحش و بربریت جمهوری اسلامی

از صفحه ۲

گفتمان جنگ...

و گسترش کیفی و کمی جنبش سرنگونی. این جنبش مداوم و پیگیر سرنگونی است که هر از چند گاهی سرش را از آب بیرون میاورد، و نظیر آنچه در دوره اخیر یعنی بعد از دیماه ۹۶ شاهد بودیم، اعتراضات و مبارزات بخشها مختلف جامعه را رادیکال تر و تعرضی تر میکند. من دوره حاضر را دوره تدارک اجتماعی آن انقلابی میبینم که در چشم انداز هست و فکر می کنم همه این پیش بینی را میکنند؛ از جمله مقامات خود حکومت که بارها اعتراف کرده اند یک انفجار و یک توفان اجتماعی در راه است. بنظر من جامعه دارد خودش را آماده میکند. توده مردم برای حرکت نهایی و قیام نهایی علیه جمهوری اسلامی آماده میشوند و حزب ما هم تمام توان و امکانات خود را برای سازماندهی و تقویت هر چه بیشتر این حرکت بکار گرفته است.*

که ایجاد شده، هیچ منفعتی ندارند. ما تاکید میکنیم که هرگونه اتکا و همسویی با هر کدام از نیروهای درگیر در این کشمکش یک سیاست عمیقاً ارتجاعی و ضد انسانی است. حزب کمونیست کارگری چه در شرایط "جنگی" و چه در شرایط "صلح" برای سرنگونی انقلابی رژیم اسلامی و استقرار یک نظام آزاد و برابر جمهوری سوسیالیستی، مبارزه میکند. حزب تمامی کارگران و مردم آزادیخواه و برابری طلب را به گسترش مبارزه انقلابی برای پایان دادن به کابوس حکومت اسلامی فرامیخواند.

حزب کمونیست

کارگری ایران

۲۵ اردیبهشت ۱۳۹۸

۱۵ مه ۲۰۱۹

حزب کمونیست

فراتر از اینها؟
حمید تقوایی: دیماه یک برآمد شورانگیز و همه جانبه ای علیه حکومت بود. تقریباً در سراسر ایران در شهرها مردم با خواست سرنگونی و "اصلاح طلب اصولگرا دیگه تمومه ماجرا" به خیابان آمدند. علت اصلی خیزش دیماه نیز گرانی و فقر و فلاکتی بود که جامعه را فرا گرفته است. بر متن این شرایط یک جنبش همه جانبه در عرصه های مختلف شکل گرفت. دختران خیابان انقلاب به میدان آمدند، علیه چپاول و فساد حاکم اعتراضات بالا گرفت و کلا علیه سیاست های مختلف جمهوری اسلامی مردم به خیابانها ریختند و اعتراض کردند. برآمد دیماه با همان مومنتم و شتاب ادامه نیافت ولی مبارزه و اعتراضات در سطح گسترده ای ادامه پیدا کرد.

از صفحه ۱

بالا گرفتن گفتمان و

بلندی در راه تحقق این آرزوی ۴۰ ساله جامعه برداشته اند. پاسخ مردم به فضای پر تنش کنونی تشدید مبارزه برای سرنگونی جمهوری اسلامی است. خطر تروریسم و جنگ و تحریم و آدمکشی را تنها با سرنگون کردن حکومت اسلامی میتوان از بالای سر جامعه و مردم منطقه برداشت. در شرایط پر تنش حاضر یک اتفاق خارج از برنامه، یک پرووکاسیون، یک اقدام تحریک آمیز میتواند چاشنی یک جدال خونین باشد. برای مقابله با این خطر نیز باید به مبارزه و اعتراض توده ای علیه جمهوری اسلامی دامن زد. مردم ایران نه در جنگ و نه در فضای پر تنش جنگی

شعار "نان کار آزادی، اداره شورایی" یکی از شعارهایی بود که در اعتراضات کارگران نیشکر هفت تپه در آبان ماه سال گذشته توسط اسماعیل بخشی رهبر محبوب کارگران و هزاران کارگر اعتصابی سر داده شد و فصل تازه ای را در مبارزات کارگران گشود. پس از آن دانشجویان در تظاهرات و اعتراضات متعدد خود این شعار را سر دادند و معلمان و دانشستگان نیز در مدیای اجتماعی و بر روی بنرهای اعتراضی خود آنرا بارها مطرح کردند و بلند کردند.

این شعار بطور واقعی یکی از شعارهای تاریخی این دوره از جنبش اعتراضی در ایران است و جهت گیری رادیکال و چپ و سوسیالیستی اعتراضات را در توازن قوای موجود بطور مشخص مورد تاکید قرار میدهد. بعبارت دیگر این شعار مهر این دوره از اعتراضات اجتماعی را بر خود دارد و از این زاویه باید درک و ارزیابی شود. این شعار شکل مشخصی از ابراز وجود جناح چپ و سوسیالیستی کارگری در مرکز جامعه در ماههای اخیر بوده و جنبش چپ را بسیار مطرح کرده و تقویت نموده است. همانگونه که در جاهای دیگری تاکید کرده ایم شعارهای اعتراضات توده ای در سالهای اخیر در ایران در اساس و مضمون خود اغلب مضمونی ضد سرمایه داری و ضد امتیازات طبقاتی دارند و به این اعتبار بسیاری از آنها بازتاب گرایش قدرتمند کارگری و سوسیالیستی در شرایط موجود هستند. اینکه کارگران و مردمی که شعارهایی مثل "حقوقهای نجومی، فلاکت عمومی" یا "ملک نجومی تو مارا بی مسکن کرده" و امثال آنها را سر میدهند چقدر به



کاظم نیکخواه

مضمون چپ آن ها توجه یا آگاهی داشته باشند یا نه، تغییری در این واقعیت نمیدهد. بدون تردید اکثر رهبران اعتراضات جایگاه چپ این شعارها را میدانند. اما شعار "نان کار آزادی، اداره شورایی" نه فقط در مضمون بلکه از نظر جایگاه و تداعی شدن و شکل مشخص خود نیز به چپ تعلق دارد. این شعار تاکید است در شرایط کنونی بر خواست طبقاتی و تاریخی کارگران برای دستیابی به رفاه و آزادی و اختیار در جامعه. در تمام ادوار کارگران برای این خواستها جنگیده اند و مبارزه کرده اند. بویژه وقتی "اداره شورایی" در کنار "آزادی و نان" مطرح میشود همه جامعه را متوجه چپها و کمونیستها میکند.

ایرادی که از این شعار میگیرند کلمه "کار" است. از جمله گفته میشود که خواست کار یعنی طلب استعمار. و کارگران خواستشان از دولت و کارفرمایان "کار" نیست بلکه حتی در صورت بیکاری، بیمه بیکاری و معیشت را طلب میکنند نه کار را. یا اینکه نان و کار با هم معادلند و کارگری که نان داشته باشد دیگر دلیلی ندارد که طلب کار کند. این ایرادات اگر از جنبه نظری صرف بررسی شوند میتواند درست باشد. اما مساله در حوزه مجادله تئوریک-نظری نیست، بلکه موضوع در حوزه پراتیک-سیاسی در اوضاع

اهمیت شعار "نان کار آزادی، اداره شورایی"

بلند شده است و به این دلیل باید مورد حمایت جدی کمونیستها قرار گیرد.

نکته اصلی که در بررسی هر شعاری باید به آن توجه جدی کرد جایگاه و وزن سیاسی شعارها از نظر اجتماعی است. اینکه یک شعار در شرایط مشخص اجتماعی چه جایگاه و معنایی پیدا میکند و چه سیگنالی از نظر سیاسی و طبقاتی به جامعه میدهد، از کلماتی که در آن شعار بکار رفته بسیار مهمتر است. برای نمونه شعار "آزادی اندیشه با ریش و پشم همیشه" را که در جنبش سرنگونی سال ۷۸ سر داده شد و به یکی از شعارهای فراموش نشدنی این دوره تبدیل شد، اگر از نظر تک تک کلمات تجزیه و تحلیل کنیم قطعاً به جای درستی نمیرویم. بسیاری شعارهای دیگر در جنبش اعتراضی و سرنگونی نیز دقت تئوریک ندارند اما تاثیرات مثبت مهمی داشته اند و کاملاً قابل دفاعند. حتی شعار "مرگ بر دیکتاتور" را اگر با دقت بررسی کنیم متوجه میشویم که دقیق نیست. اما این شعارها در کلیت خود شعارهای رادیکال و تعرضی و ضد حکومت اسلامی در جنبش سرنگونی در دوره های گذشته تاکنون بوده است و ما به همین دلیل از آنها بعنوان شعارهای مهم و تاریخی سرنگونی طلبانه و ضد مذهبی مردم، بدست دفاع کرده ایم و باید دفاع کنیم. خیلی از شعارهای دیگر هم همین وضعیت را دارند.

توده کارگران و مردم در اعتراضات خود به فرهنگ لغات رجوع نمیکند. بلکه در خیلی موارد فی البداهه در عکس العمل به اوضاع و رویدادهای معینی شعارهایی

سیاسی مشخص و ویژه ایران است و بوضوح میتوان دید که این شعارموقعیت طبقه کارگر و چپ و سوسیالیسم را تحکیم میکند. اولاً بطور واقعی بارها در همین ماههای اخیر اعتراضات و تجمعات کارگران بیکار در مقابل وزارت کار و مراکز دولتی با خواست کار یا بازگشت به کار در مناطق مختلف در ایران به جریان یافته است و ما بدست از این اعتراضات فعالانه دفاع کرده ایم. ثانیاً خواست کار بویژه وقتی که در کنار "نان و آزادی و اداره شورایی" مطرح میشود، شکلی از تعرض کارگران و بخشهای مختلف مردم علیه حکومت و سیستم ورشکسته سرمایه داری در ایران را معنی میدهد. در برابر ورشکستگی اقتصادی ای که هرروز شمار گسترده ای از کارگران و معلمان و جوانان را به بیکاری می راند و حکومت هیچ پاسخی به آن ندارد، شعار "کار" نیز بویژه در کنار شعار آزادی و اداره شورایی هم بسیج کننده است و هم نوعی تعرض به ارکان حکومت را معنا میدهد. جمهوری اسلامی امکان تامین کار برای میلیونها کارگر بیکار را ندارد و کارگران شاغل نیز هزار هزار بیکار میشوند. کارگرانی که امروز شعار "نان و کار و آزادی" را سر میدهند در واقع بر حق زندگی و معیشت خود تاکید میکنند. ما همیشه در رابطه با بیکاری میلیونها نفری بر خواست "یا کار یا بیمه بیکاری" تاکید کرده ایم. همانگونه که این شعار در مقابله با شرایط مشخص امروز درست است، شعار "نان کار آزادی اداره شورایی" نیز در کلیت خود یک شعار چپ و رادیکال و سوسیالیستی است که در اعتراضات امروز جامعه

را طرح میکنند. و این شعارها بسته به وزن و مربوط بودن به اوضاع و توجه بر انگیز شدن، نقش بسیج کننده پیدا میکند یا اینکه کنار می رود. شعار "نان کار آزادی اداره شورایی" به همین دلیل که ابراز وجود گرایش چپ و رادیکال را در توازن قوای معینی بازتاب میدهد و به دلیل چفت شدن به خواستهای کارگران و مردم قدرت بسیج توده ای دارد و غیره، مورد توجه و استقبال گسترده ای قرار گرفته است. توده ای شدن این شعار و راه یافتن آن به میان بخشهای مختلف جامعه، هم قدرت و گستردگی جنبش چپ در جامعه را نشان میدهد و هم به نوبه خود در تقویت و گسترش گرایش چپ تاثیر مستقیم دارد. اهمیت سیاسی این شعار در بردن ایده شورا و معیشت و آزادی به میان توده مردم از زاویه چپ است و از این زاویه باید مورت توجه و حمایت قرار گیرد.

قطعاً در فضای رادیکالی که در جامعه وجود دارد و توازن قوای تازه ای که علیه حکومت دارد ایجاد میشود، در آینده نزدیک شاهد طرح شعارهای گویاتر و دقیق تری با مضمون چپ و کارگری و سوسیالیستی از جانب رهبران کارگری و رهبران اعتراضات اجتماعی خواهیم بود و باید تلاش کنیم که شعارهای بیشتری با مضمون آزادی و رفاه و حکومت شورایی و حکومت کارگری و سوسیالیسم به عرصه جنبش سرنگونی و جنبش های اعتراضی راه پیدا کنند.*

نان، کار، آزادی، اداره شورایی!

گزارشی از کمپین "قطع رابطه فوری با کلیسا!" در آلمان

روز ۱۴ ماه مه این اتوبوس در کلن آلمان بود و سازمان اکس مسلم و مینا احدی به استقبال این اتوبوس رفته و در محل در مورد اهمیت این حرکت و حمایت از آن صحبت کردند.*



"قطع رابطه فوری با کلیسا". این فراخوان آتیست ها در آلمان است که دست به یک ابتکار و حرکت چشمگیر زده اند. آنها با حرکت یک اتوبوس شهر به شهر رفته و با برگزاری میتینگ و سخنرانی که در میان آنها شخصیت های سرشناس آتیست و اومانیتست آلمانی حضور دارند، یکبار دیگر خطاب به دولت آلمان اعلام میکنند که جایگاه ویژه کلیسا و امکانات مالی و امتیازات فراوان کلیسا باید فوراً قطع شود.

میشایل اشمیت سالمون فیلسوف معروف آلمانی و سخنگوی سازمان جردانو برونو با این اتوبوس همراه است و تا کنون در هشت شهر آلمان و از جمله برلین، برمن، مونستر، دسلدرف، کلن و

ایران هستیم. ما حمایت خود را از کارزار فری دم ناو اعلام میکنم.

۲ فروردین ۹۸، ۲۲ مارس ۲۰۱۹

امضاهای تا کنونی:

- شهلا دانشفر سخنگوی

کمپین برای آزادی کارگران

زندانی

-کاظم نیکخواه، مسئول

روابط بین المللی کمپین

برای آزادی کارگران زندانی

- استفان وان سیچووسکی

رئیس شورای اتحادیه های

کارگری ونکوور و حومه -

کانادا، DVLC

-تایید دو تن از دیو بلینکی و

دنيس لمن معاون دبیر کل و

مسئول روابط بین المللی

اتحادیه پست کانادا

- سعید نعمتا دبیر کل

فدراسیون اتحادیه های

کارگری عراق و عضو شبکه

همبستگی کارگران در

خاورمیانه و شمال آفریقا

- استفانی اسمیت دبیر کل

اتحادیه کارگران خدمات و

دولتی بریتیش کلمبیا

BCGEU

قطعنامه در حمایت از مبارزات کارگران و کارگران زندانی در ایران جمهوری اسلامی باید از سازمان جهانی کار اخراج شود

کنوانسیون های اعلام شده این سازمان از سوی رژیم ایران بعنوان عضوی از این سازمان اعلام میکنیم.

جمهوری اسلامی کارگران و مردم را از پایه ای ترین حقوق خود چون حق تشکل، حق اعتصاب، حق تجمع، حق گرامیداشت روز جهانی کارگر، حق آزادی بیان محروم کرده است. چنین رژیمی نباید جایی در سازمان جهانی کار داشته باشد.

ما همراه با دیگر نهادهای بین المللی کارگری و انساندوست جهانی که صدای اعتراض خود را علیه سرکوبگری های وحشیانه حکومت اسلامی بلند کرده اند، خواستار آزادی فوری و بدون قید و شرط اسماعیل بخشی، سپیده قلیان، جعفر عظیم زاده، محمد حبیبی، اسماعیل عبدی، محمود بهشتی، روح الله مردانی، آتنا دائمی، و تمامی زندانیان سیاسی در

پایان دادن به شکنجه ها در زندان و آزادی فوری و بدون قید و شرط بخشی و قلیان هستیم.

۳- ما از کارزار علیه امنیتی کردن مبارزات کارگران در ایران حمایت کرده و خواستار لغو تمامی احکام امنیتی صادر شده برای فعالین کارگری، معلمان معترض و فعالین اجتماعی هستیم. جمهوری اسلامی کارگران را به خاطر مبارزاتشان در دفاع از زندگی و معیشتشان تحت عناوینی چون "اخلال در نظم و امنیت ملی" دستگیر و زندانی میکند. محکوم کردن کارگر به حبس و زندان بخاطر اعتراض برای حق و حقوقش یک بردگی آشکار است و ما آنرا قاطعانه محکوم میکنیم.

۴- ما اعتراض خود را به سازمان جهانی کار بخاطر سکوت و مماشانش با سرکوبگری های حکومت اسلامی و نقض حتی همان

ای شدیداً محکوم میکنیم. ۲- ما از کیفرخواست اسماعیل بخشی رهبر محبوب کارگران نیشکر هفت تپه علیه شکنجه های حکومت اسلامی در زندانها حمایت و پشتیبانی میکنیم. اسماعیل بخشی که بخاطر دفاع از حقوق کارگران در جریان مبارزات کارگران نیشکر هفت تپه بازداشت شده بود، دو باره بخاطر اعتراضش به شکنجه های درون زندان دستگیر شد. او و سپیده قلیان خبرنگاری که در جریان اعتراضات کارگران نیشکر هفت تپه دستگیر شده و برگرفته های اسماعیل بخشی صحنه گذاشت نیز در زندان است. آنها زیر فشار قرار دارند که گفته های خود در مورد شکنجه در زندان را تکذیب کنند. اسماعیل بخشی و سپیده قلیان خواستار دادگاه علنی شده اند. وضعیت آنان اضطراری است. خواستار توقف آزار و شکنجه آنان،

۱- ما شرکت کنندگان در این نشست صدور احکام شنیع شلاق برای فعالین کارگری، معلمان و مردم معترض را شدیداً محکوم میکنیم. این مجازات ضد انسانی و اسلامی باید توسط همه سازمانهای کارگری و مردم متمدن جهان محکوم شود. اخیراً برای جعفر عظیم زاده رئیس اتحادیه آزاد کارگران ایران تحت عنوان غیبت از مرخصی سی ضربه شلاق صادر شده است. این درحالیست که او بخاطر مبارزاتش در دفاع از حقوق کارگران با ۶ سال زندان نیز محکوم شده است. همچنین برای نسرين ستوده وکیلی که از زندانیان سیاسی دفاع کرده است، ۱۳۷ ضربه حکم شلاق و ۷ سال حبس حکم داده شده است. قبلتر نیز محمد حبیبی معلم زندانی که ده سال و نیم سال حکم زندان دارد به ۷۴ ضربه شلاق محکوم شده است. تمامی این احکام وحشیانه باید لغو شوند. ما جمهوری اسلامی را بخاطر صدور چنین احکام وحشیانه

شامگاه پنجشنبه ۲۶ اردیبهشت، بدنبال مسابقات فوتبال، هزاران نفر از جوانان در تهران، اصفهان، شیراز، اراک، ارومیه، مراغه، همدان، بهبهان و نسیم شهر و ... به خیابان آمدند و با شعار مرگ بر دیکتاتور، مرگ بر روحانی به چهل سال فقر و گرانی و بیحقوقی و به کل نظام جنایتکار مذهبی و دزدسالار اعتراض کردند.

اعتراض مردم با یورش

هزاران نفر از جوانان در شهرهای مختلف دست به تظاهرات زدند

اولش کن و نترسید نترسید ما همه با هم هستیم در مقابل سرکوبگران ایستادند و به اعتراض خود ادامه دادند. تظاهرات امشب گوشه ای از جدال سیاسی وسیع مردم علیه دزدان و جنایتکاران و نظام گندیده و ضد انسانی سرمایه داری اسلامی را نشان میدهد. مردم علیرغم سرکوب و دستگیری هایی که هر روز

ادامه دارد، از هر فرصتی برای تجمع و اعتراض استفاده میکنند. حزب کمونیست کارگری مردم معترض و آزادیخواه را فرامیخواند که در هر شهر و منطقه ای شورای سازماندهی اعتراض را شکل بدهند. شوراهای سازماندهی اعتراض ضامن تداوم و تقویت اعتراضات، پیوستن مردم

هرچه بیشتر و نقشه مند شدن اعتراضات است.

سرنگون باد

جمهوری اسلامی

زنده باد حکومت انسانی

زنده باد سوسیالیسم

حزب کمونیست کارگری

ایران

۲۶ اردیبهشت ۱۳۹۸

۱۶ مه ۲۰۱۹

سربلند کردن دوباره اعتراضات کارگران نیشکر هفت تپه و وحشت رژیم

روز گذشته ۲۵ اردیبهشت یکی از کارگران نیشکر هفت تپه بنام حسین انصاری به اتفاق چهار کارگر دیگر نیشکر هفت تپه با دستور دادستانی از دادگستری شوش به زندان فجر دزفول انتقال داده شدند. در همین روز علی نجاتی فعال کارگری و عضو سندیکای نیشکر هفت تپه نیز طی تماسی تلفنی و ارسال پیامک از طرف دادسراسرای اوین شعبه هفتم بازپرسی شهید مقدسی جهت "آخرین دفاعیات" احضار گردید و به او گفته شده است که باید تا پنج روز دیگر خود را به این شعبه معرفی کند. این احضارها و دستگیریها ادامه دارد.

در روز ۲۳ اردیبهشت با قرار وثیقه آزاد شدند. روز ۲۴ اردیبهشت نیز شش نفر دیگر از کارگران نیشکر هفت تپه، توسط پلیس اطلاعات امنیت بازداشت و به زندان دزفول انتقال داده شده اند. فیصل تعالبی، سید اسماعیل جعاوله، عادل سمعی و رستم عبدالله زاده از جمله دستگیر شدگان هستند.

نیشکر هفت تپه یک کانون داغ اعتراض کارگری است. اعتصاب قدرتمند این کارگران در سال ۹۷ برای نقد کردن طلبهایشان و علیه مافیای دزدسالار حاکم به رهبری اسماعیل بخشی با پرچم اداره شورایی مهر خود را بر کل جنبش کارگری کوبید و نشانی از عروج جنبش رادیکال کارگری در جلوی صحنه سیاسی جامعه بود. بدنبال این اعتراضات جمهوری اسلامی تصور میکرد که با دستگیری و سرکوب کارگران، با ادامه زندان اسماعیل بخشی رهبر کارگران نیشکر هفت تپه و با علم کردن شورای اسلامی آبرویخته اش در این مجتمع کارگری و امنیتی کردن فضا خواهد توانست اوضاع را تحت کنترل خود در آورد. اما علیرغم همه این فشارها

قدری های مدیریت و امنیتی شدن محیط کارشان روبرویند، با قد علم کردن در برابر شورای اسلامی و سرکوبگریها دسمزدهای پرداخت نشده شان را طلب کرده و یک تاکید مهم آنان همچنان آزادی رهبر محبوبشان اسماعیل بخشی است.

انعکاس اعتراضات کارگران نیشکر هفت تپه در بالاگرفتن نزاع در درون مدیریت شرکت نیز به روشنی قابل مشاهده است. همه این اتفاقات نشانگر اینست که دستاوردهای مبارزاتی کارگران نیشکر هفت تپه را با هیچ درجه از سرکوب و ارباب نمیتوان عقب زد.

حزب کمونیست کارگری قاطعانه از خواستهها و مبارزات کارگران نیشکر هفت تپه حمایت و پشتیبانی کرده و بر همبستگی وسیع کارگری با مبارزات این کارگران تاکید

کارگران نیشکر هفت تپه به اشکال مختلف تلاش کردند که خواستههایشان را پیگیری شوند. از جمله به راه افتادن طومار اعتراضی در این مجتمع کارگری در حمایت از اسماعیل بخشی در اسفند ماه و امضای آن توسط اکثریت کارگران و گسترش این طومارها در میان فعالین کارگری در سنجندج با تاکید بر اینکه اسماعیل بخشی نماینده منتخب کارگران است و باید آزاد شود، نشانی از ایستادگی این کارگران بود. در ادامه این اتفاقات و با برپایی تجمع اعتراضی روز نوزدهم اردیبهشت، رژیم اسلامی به تقلا افتاده و احضار و دستگیری کارگران در این مجتمع کارگری شدت یافته است. کارگران نیشکر هفت تپه که بعد از چندین ماه همچنان با مشکلاتی چون دسمزدهای پرداخت نشده و

دارد. کارگران بازداشتی روزهای اخیر در نیشکر هفت تپه باید فوراً و بدون قید و شرط آزاد شوند. پرونده های قضایی تشکیل شده برای آنان باید فوراً مسدود شود. به احضارها و دستگیریها باید فوراً خاتمه داده شود. به امنیتی کردن فضای این مجتمع کارگری باید پایان داده شود. بساط شورای اسلامی و نیروهای سرکوب حکومت از آنجا باید جمع شود. برای آزادی فوری و بدون قید و شرط اسماعیل بخشی و آزادی تمامی زندانیان سیاسی باید با تمام قوا به میدان آمد.

پیش بسوی اعتصابات

سراسری کارگری

حزب کمونیست

کارگری ایران

۲۶ اردیبهشت ۹۸

۱۶ مه ۲۰۱۹

انترناسیونال

نشریه حزب کمونیست کارگری

سر دبیر: خلیل کیوان

ایمیل: anternasional@yahoo.com

انترناسیونال هر هفته روز جمعه منتشر میشود

اعتراض کارگران نیشکر هفت تپه به حضور شورای اسلامی در شرکت

روز ۱۹ اردیبهشت جمعی از کارگران نیشکر هفت تپه در اعتراض به ادامه فعالیت شورای اسلامی کار این نهاد جاسوسی حکومتی در کارخانه و بازگشت دوباره کاظمی قائم مقام شرکت و تعویق پرداخت دستمزدهایشان دست تجمع زدند. طبق خبر منتشر شده از سوی سندیکای نیشکر هفت تپه پادوهای شورای اسلامی در هفت تپه در روزهای اخیر دیداری با نمایندگان سازمان جهانی کار در تهران داشته اند. بر نامه ریزی برای انجام این ملاقات توسط اسد بیگی کارفرمای شرکت صورت گرفته بود. نکته جالب اینست که بعد از خاتمه این ملاقات، از طرف آقای اسدبیگی بعنوان کادو!!! به هر کدام از افراد شورای اسلامی

کار، یک گوشی موبایل تحویل داده شده است. بنا بر خبرها این موضوع موجب نزاع در میان خود مسئولین شرکت هفت تپه شده و کاظمی قائم مقام شرکت تحت عنوان اینکه بودجه این کادوها از کجا تامین شده است و سنگ کارگر را برسینه زدن از کار استعفا داده و بهاری که رئیس کارخانه بوده به جای او بعنوان سرپرست شرکت تعیین میشود.

این تحرکات در عین حال در آستانه برگزاری اجلاس سالانه سازمان جهانی کار صورت میگیرد و نشان بارزی از فساد در دم و دستگاه تشکلهای دست ساز حکومتی و سازمان جهانی کار و ساخت و پاخت های پشت پرده آنان علیه کارگران است. این ملاقات همچنین همدستی کارفرما و شورای اسلامی کار و مامشات سازمان جهانی کار با جمهوری اسلامی را آشکارا

به نمایش میگذارد. کارگران شورای اسلامی را بدست بعنوان مزدوران و جاسوسان حکومت میدانند و خواستار خروج آنان از محیط های کار هستند. کارگران به حضور هر ساله نمایندگان شوراهای اسلامی تحت عنوان "نماینده کارگر" در اجلاس سازمان جهانی کار اعتراض دارند و بارها این را اعلام داشته اند. از سوی دیگر بر اساس آخرین گزارشات منتشر شده از روز ۱۹ اردیبهشت تا کنون بیش از ۲۰ نفر از کارگران هفت تپه که در تجمع اعتراضی علیه شورای اسلامی و تعویق پرداخت دستمزدهایشان شرکت کرده اند، از طرف مامورین امنیتی احضار و مورد تهدید قرار گرفته اند.

سندیکای نیشکر هفت تپه طی بیانیه ای ضمن گزارش این خبر دستگیری و احضار کارگران را محکوم کرده است. در بخشی از این بیانیه خطاب به کارگران چنین آمده است "سندیکای کارگران نیشکر هفت تپه برای چندمین بار اعلام می دارد که شورای اسلامی کار، یک نهاد دولتی است که تنها در راستای منافع صاحبان سرمایه ایجاد شده تا منافع طبقاتی کارگران را قربانی منافع صاحبان سرمایه بکند. کارگران مبارز و حق طلب در هفت تپه! نماینده واقعی شما، اسماعیل بخشی همچنان در زندان است، اجازه ندهید افرادی که در شورای اسلامی کار هستند خود را بعنوان نماینده شما معرفی کنند. نماینده واقعی شما در زندان است، صدای اسماعیل بخشی باشیم و خواستار شویم که اسماعیل بخشی فوری و بی قید و شرط آزاد شود".

حزب کمونیست

کارگری ایران

۱۱ مه ۲۰۱۹،

۲۱ اردیبهشت ۱۳۹۸

"چالش رقص و شادی" چالش علیه ارکان حکومت اسلامی

در مسجد سلیمان و مناطق دیگر را در بر گرفت. حکومت اسلامی را از ریشه ویدئوهای بسیاری از رقص و پس میزند و عقب میراند. همه شادی کودکان در مدارس در بخشهای مردم از پیر و و مدیای اجتماعی پخش شد. در جوان، زن و مرد، کارگر و معلم ادامه این حرکت موزیک های مدرن تری در مدارس پخش شد و با آن کودکان رقصیدند و حرکت گسترده ای که این شادی کردند. پسران دانش آموز نیز در برخی مدارس به شادی" در مدارس به صدر این حرکت پیوستند و با خبرها آمد و حکومتیان را به موزیک شاد رقصیدند و آواز خواندند. در ادامه گفتمان ها بر سر این موضوع و در مورد تهدیدات وزیر آموزش و پرورش داغ شد. معلمان، خانواده های دانش آموزان و دانشجویان مدرسه شروع شد، رقص وارد این بحث شدند. در دانشگاه همدان نیز دانشجویان با پخش یک موزیک شاد همبستگی خود را با این چالش اعلام داشتند.

چالش رقص و شادی در مدارس، عملاً چالش کل ارکان اسلامی حکومت و قوانین ارتجاعی اسلامی است. این در واقع تازه ترین بازتاب چالشی است که قدمتش به عمر حکومت اسلامی میرسد. مجلس اسلامی از وزیر آموزش موضوع رقص و شادی در بین دانش آموزان ورد و بدل شدن سی دی های موسیقی بصورت زیرزمینی در میان آنان سالهاست که معضلی جدی برای حکومت است. در مقابله با آن حکومت اسلامی همواره با بازرسی کیف های دانش آموزان و ضبط سی دی های موزیک دانش آموزان به عنوان تخلف و نیز با مجوز کردن مدارس به دوربین های مدار بسته کوشیده است، محیطی از تفتیش و کنترل و خفقان در مدارس ایجاد کند. بعلاوه حکومت اسلامی هزینه های گزافی صرف اسلامی کردن تهران تا اهواز و شیراز و نقاطی دیگر از جمله در چندین روستا کرده است. از جمله گله های

افغانستانی های مقیم ایران نباید تاوان تحریم و بحران جمهوری اسلامی را بپردازند

از هفتاد میلیون کارگر و مردم زحمتکش است. حزب از کلیه مردم آزاده و تشکل‌های کارگری و معلمان و دانشجویان میخواید متحد و یکپارچه و به هر شکل که میتوانند در مقابل این سیاست‌ها بایستند و از حقوق شهروندی افغانستانی‌های مقیم ایران حمایت کنند. این بخشی از تلاش برای تحکیم اتحاد در صفوف مردم برای سرنگونی حکومت نحس و ضدانسانی جمهوری اسلامی است.

حزب کمونیست

کارگری ایران

۲۱ اردیبهشت ۱۳۹۸

۱۱ مه ۲۰۱۹

سیاست کثیف و جنایتکارانه ایستاد و اجازه نداد میلیون‌ها افغانستانی زجر کشیده قربانی تحریمها و گرو کشی رژیم علیه اروپا بشوند. نباید اجازه دهیم جمهوری اسلامی مهاجرین و تشنجی و معامله و گرو کشی رژیم علیه اروپا کند. حزب کمونیست کارگری جمهوری اسلامی و سیاست‌های جنایتکارانه اش علیه مهاجرین افغانستانی را شدیداً محکوم میکند و از همه مردم آزادیخواه در ایران و در سراسر جهان می‌خواهد مهاجرین افغانستانی را تنها نگذارند و همبستگی با آنها را تقویت کنند. جمهوری اسلامی عامل فقر و محرومیت شدید نه تنها کارگران افغانستانی بلکه مسئول فقر و محرومیت بیش

یک میلیون کودک به جرم داشتن پیشینه افغانستانی، به کار گرفتن صدها کودک با پیشینه افغانستانی در دیوهای بازیافت زباله و سربازگیری و اعزام به جبهه‌های جنگ در سوریه و عراق، گوشه‌ای از سیاست تماماً فاشیستی و جهنمی است که جمهوری اسلامی در حق مهاجرین و پناهندگان افغانستانی آفریده است. اما تهدید به اخراج مهاجران افغانستانی در شرایط امروز گروکشی آشکاری برای فشار به دولت‌های اروپایی است که چنانچه با جمهوری اسلامی در مقابل آمریکا همراهی نکنند دروازه‌ها را برای پناهنده شدن افغانستانی‌ها به اروپا و همینطور صدور تروریسم و مواد مخدر به اروپا باز میکند. باید قاطعانه در مقابل این

هزینه سنگینی صرف افغانستانی‌ها میکنند اما بطور واقعی این افغانستانی‌ها هستند که توسط کارفرمایان و جمهوری اسلامی شدیداً استثمار میشوند و منبع سود مفتخوران حاکم هستند. سیاست‌های فاشیستی علیه افغانستانی‌ها از بدو سر کار آمدن جمهوری اسلامی در دستور حکومت بوده و انواع تحقیرها، توهین‌ها و ممنوعیت‌ها را بطور سیستماتیکی علیه آنها اعمال کرده است. محرومیت از حق شهروندی، محرومیت از اسکان در ۱۷ استان و ۳۶ شهر ایران، محرومیت از برخی رشته‌های تحصیلی و گرفتن شهریه‌های سنگین از دانش‌آموزان و دانشجویان افغانستانی، محرومیت از استخدام در ادارات دولتی، بی‌شناسنامه کردن قریب به

عباس عراقچی معاون سیاسی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی، در یک گفتگوی تلویزیونی با وقاحت کم نظیری اعلام کرد که در صورت افت شدید درآمدهای جمهوری اسلامی در اثر تحریم‌های آمریکا، پناهندگان افغانستانی را اخراج خواهند کرد. روحانی نیز گفته است در صورتی که منافع ایران تامین نشود نمیتواند هزینه پذیرش پناهندگان را بپردازد و غیر مستقیم کشورهای اروپایی را تهدید کرده که مرزها را برای صدور مواد مخدر و تروریسم به اروپا باز خواهد گذاشت. رفتار بیشرمانه حکومت تروریست اسلامی علیه پناجویان افغانستانی هیچ ربطی به کاهش درآمدهای حکومت ندارد. عراقچی و روحانی بیشرمانه میگویند

از صفحه ۸

""چالش رقص و شادی" چالش علیه ارکان حکومت اسلامی

میکنند که از حکومت اسلامی منزجرند و این حکومت باید به زیاده دان انداخته شود و جامعه ای انسانی و آزاد و مرفه بر ویرانه های آن پایه ریزی شود. چالش رقص و شادی یک بازتاب از عزم بخشهای مختلف مردم برای عملی کردن این خواست است.

حزب کمونیست

کارگری ایران

۲۴ اردیبهشت ۱۳۹۸

۱۴ مه ۲۰۱۹

مدارسی امن و شاد و انسانی به جریان افتاده، و صرف بودجه‌های ناچیز برای ایمنی مدارس و آموزش کودکان مورد نقد جدی و گسترده قرار میگیرد. چالش رقص و شادی در مدارس، گوشه ای از فضای جامعه ایران را بازتاب میدهد که مردم کل حکومت و چپاولها و سرکوب و تخریش را هرروز به چالش کشیده و مورد اعتراض و تعرض قرار میدهند. مردم ایران هرروز دارند آشکار و عیان اعلام

تاریخی است و نشان میدهد که تلاشهای حکومتیان برای تحمیل حاکمیت اسلامی شان بر مدارس به شکست رسیده است. چالش رقص و شادی در مدارس در عین حال چالشی است که همراه خود اعتراض جامعه به کل بساط ناسامان آموزش و پرورش را به میان آورده است. امروز در متن این چالش گفتمان‌ها بر سر حق تحصیل رایگان برای همه کودکان و آموزش با استانداردهای بالای علمی در

آموزان برنامه ریزی و سرمایه گذاری کرد. اما در برابر همه اینها جامعه ایستاده است و حکومت و قوانینش را عقب رانده است. مقابله با قوانین و خرافات و تعرضات حکومت اسلامی در مدارس به عرصه دائمی و مهمی از جدال معلمان، خانواده‌های دانش آموزان و کل جامعه علیه حکومت تبدیل شده است. چالش رقص و شادی در مدارس یک نمونه جالب و سمبلیک از عمق این جدال

آخوند خود را بطور سازمان یافته برای تبلیغ خرافه و مذهب راهی مدارس کرد، بساط حجاب اجباری و جداسازی جنسیتی در مدارس را به راه انداخت، توره‌های کذابی "راهیان نور" را به راه انداخت که در خلال آن شمار زیادی از دانش آموزان به دلیل تصادفات جان باختند، کتابهای آموزشی را بر اساس قوانین ارتجاعی اسلامی به نگارش درآورد و کلاً بطور سیستماتیک برای شستشوی مغزی دانش



WE STILL NEED MARX
TO CHANGE THE WORLD



حزب کمونیست کارگری ایران
Worker Communist Party of Iran
www.wpiran.org

از اعتراض و مطالبه دانشجویان معترض به حجاب و عفاف دانشگاه تهران وسیعاً باید پشتیبانی کرد

■ تجمع اعتراضی علیه حجاب و عفاف چه گذشت؟

روز دوشنبه ۲۳ اردیبهشت ۹۸، دانشجویان دانشگاه تهران طبق فراخوان قبلی، در اعتراض به حجاب و عفاف و قوانین اسلامی و علیه حضور گشت ارشاد دانشگاهی تجمع اعتراضی وسیعی را شکل دادند. تجمعی که بفاصله کمی از تجمع اول ماه مه روز جهانی کارگرمقابل مجلس در اعتراض به استثمار، فقر و گرانی و سیاست های ضدانسانی موجود برگزار شد، جدال عمیق تر دانشجویان را با نظام سرکوبگر جمهوری اسلامی در بطن گسترش جنبش عظیم سرتنگونی علیه این حکومت نشان میداد.

در این تجمع که با حضور پرشور دانشجویان، و مشخصاً حضور چشمگیر دانشجویان زن در صف مقدم اعتراض با در دست داشتن شعار رهایی زن رهایی جامعه برگزار شد، دانشجویان اعلام کردند که آیین نامه برخوردهای انضباطی با دانشجویان، نقض آشکار حقوق انسانی و تجاوز و تعرض به حریم خصوصی دانشجویان بخصوص دانشجویان زن است.

دانشجویان با روحیه بسیار بالای مبارزاتی در اعتراض به حجاب، این ابزار سرکوب زنان و جامعه و با شعارهای زیر تجمع را آغاز کردند:

**نه به حجاب اجباری
بیگاری، بیگاری، حجاب**

**زن اجباری
نان، کار، آزادی، پوشش**

**اختیاری
آزادی انتخاب حق مسلم**

پوشش اختیاری حق مسلم ماست

لغو فوری قوانین تبعیض

آمیز و تفکیک جنسیتی نه به گشت ارشاد دانشگاهی

تجمع کنندگان با در دست داشتن تصاویر دانشجویان در بند، در اعتراض به بازداشت فعالین جهانی کارگر، مشخصاً فعال دانشجویی مرضیه امیری، به سرکوبهای سازماندهی شده حکومتی اعتراض کردند و خواهان آزادی آنها شدند.

■ حمله ناموفق گله های نیروهای امنیتی و بسیجی به تجمع دانشجویان

در حین تجمع دانشجویان، گله های هدایت شده از نهادهای خارج دانشگاه از جمله حوزه و نیروهای امنیتی و بسیج و لباس شخصی به تجمع دانشجویان حمله کردند و با شعار "الله اکبر" که چهل سال جمهوری اسلامی با این شعار جنبشهای اعتراضی را سرکوب کرده، زندانی کرده، شکنجه کرده، شلاق زده، سنگسار و اعدام کرده سعی در متفرق کردن دانشجویان کردند. حتی با ضرب و شتم برخی دانشجویان، خشونت و وحشیگری نمایندگان جمهوری اسلامی را به نمایش گذاشتند. اما هیچ اقدامی از طرف این محافظان نظام و ارزشهای ضدانسانی آن نتوانست تجمع دانشجویان را بر هم بزند.

دانشجویان راهی سالن آمفی تاتر شدند و در آنجا هم نیروهای بسیجی و امنیتی بدنبال دانشجویان راه افتادند و درگیری ادامه پیدا کرد. یک دانشجوی بسیجی به روی سن رفت تا سخنرانی کند که با شعار "بسیجی بیا پایین"

مواجه شد و بسیجیان نتوانستند به این شیوه هم فضای اعتراضی را مهار کنند. دانشجویان آزادیخواه، مدافع برابری، سکولاریزم و انسانیت موفق شدند بیانیه اعتراضی خود را در حضور رئیس حراست، رئیس دانشگاه و دیگر مسئولین دانشگاه قرائت کنند و در حضور این نمایندگان آموزش عالی جمهوری اسلامی، علیه گشت ارشاد دانشگاهی، علیه حجاب اجباری و سرکوب زنان و علیه سرکوبهای سازماندهی شده نظام دیکتاتوری جمهوری اسلامی، اعتراض خود را آشکارا اعلام کنند.

در همین حین نیروهای امنیتی درب دانشگاه را بسته ولی دانشجویان با شعارهای؛ اصلاح طلب اصولگرا دیگه تمومه ماجرا، بیکاری، بیگاری، حجاب زن اجباری، نه به گشت ارشاد دانشگاهی، نیروهای سرکوبگر را کلافه کردند. تا جایی که نیروهای محافظ نظام به التماس دانشجویان افتاده بودند که دیگر شعار ندهند.

■ تاثیر سیاسی اعتراض دانشجویان به شرایط اقتصادی و بیحقوقی اجتماعی و سیاسی با عنوان "نه به بیگاری، بیگاری و حجاب اجباری"

دانشجویان در راستای اعتراضات قبلی خود علیه سیاست های ضدانسانی سرمایه دارانه و نئولیبرالیستی، علیه تشدید خصوصی سازیها، علیه فقر و ستم طبقاتی، و در ادامه مبارزات رادیکال و پیشرو زنان، کارگران، معلمان و بازنشستگان خواسته های

خود را بشرح زیر اعلام کردند و هشدار دادند که تا پایان یافتن این وضعیت به جدال خود با جمهوری اسلامی ادامه میدهند؛

۱. لغو حجاب اجباری و انتخاب آزادانه پوشش.

۲. لغو قوانین تبعیض آمیز علیه زنان و لغو تفکیک جنسیتی به هر شکل و در هر زمینه.

۳. جدایی دین از آموزش و پرورش و دانشگاه ها.

۴. انحلال فوری همه نیروهای نظامی، شبه نظامی، امنیتی مانند کمیته های انضباطی، حراست، نمایندگی رهبری، بسیج و غیره در دانشگاه. ممنوعیت اکید ورود پلیس و نیروی انتظامی. گشت ارشاد به دانشگاه.

۵. آزادی های بی قید و شرط سیاسی مانند آزادی بیان، تجمع، تشکل، تحزب، اعتراض، اعتصاب، و سایر فعالیت های دانشجویی نظیر فعالیت های فرهنگی و علمی و غیره.

در تجمع این روز دانشجویان یکبار دیگر نشان دادند که دانشگاه پایگاه و مرکز برابری طلبی، سکولاریزم، آزادیخواهی و بلندگوی سیاسی جامعه است، اعلام کردند که زیر بار ستم نمی روند، و بار دیگر قدرتمندانه تر پیام خود و کل جامعه را به جمهوری اسلامی فرستادند که نه تهدید نه زندان نه احکام نه شکنجه هرگز اثر ندارد و دانشگاه یک پایگاه سیاسی چپ در جامعه است که به نمایندگی نه فقط دانشجویان بلکه بنماینده اکثریت مردم ایران با قدرت برای پایان دادن به این وضعیت به پیش میرود.

دانشجویان با سازماندهی و برگزاری این تجمع باشکوه اعتراضی نشان دادند که امروز

کمونیزم سیاسی، پراتیک و انقلابی و خواسته های سوسیالیستی نه تنها در جامعه بلکه در دانشگاه نیز دست بالا دارد. این تجمع گواه آشکار این بود که معضل اصلی اکثریت مردم ایران، جمهوری اسلامی است و مردم برای دستیابی به یک جامعه آزاد، برابر، با رفاه همگانی و منزلت اجتماعی باید این حکومت را از سر راه خود بردارند.

این تجمع، آشکارا تاثیر جنبش نوین رهایی زن را در فضای مبارزات دانشگاه و در پیوند با جنبش دانشجویی نشان داد و اینکه پرچم رهایی زن، امروز نه فقط در دست زنان و مدافعان حقوق زنان، بلکه بین دانشجویان چپ و رادیکال نیز دست بدست میشود. در دو هفته اخیر، در دو تجمع اعتراضی اول ماه مه روز جهانی کارگر و تجمع دانشجویان دانشگاه تهران در اعتراض به حجاب و عفاف، پیوند و همبستگی بین جنبش های رادیکال و مبارزاتی کارگری، دانشجویی و رهایی زن بیش از هر زمان مشهود بود.

سازمان جوانان کمونیست به همه دانشجویان در سراسر کشور فراخوان اعتراض وسیع به وضع موجود میدهد و از همه زنان، کارگران، معلمان، بازنشستگان، همه فعالین جنبشهای اعتراضی و انسانهای آزادیخواه و مدافع برابری و سکولاریسم میخواهد که با دانشجویان معترض اعلام حمایت کرده و از مبارزات دانشجویان علیه وضع موجود با تمام قوا حمایت کنند.

سازمان جوانان کمونیست به همه انسانهایی که خواهان ادامه در صفحه ۱۱

۲۷ اردیبهشت، روز مبارزه با همجنسگرا هراسی

در هفدهم ماه مه سال ۱۹۹۰ میلادی سازمان بهداشت جهانی همجنس‌گرایی را از فهرست بیماری‌ها حذف کرد و در سال ۲۰۰۵ سازمان جهانی مبارزه با همجنس‌گرا هراسی و ترنس‌هراسی، این روز را روز جهانی مبارزه با هموفوبیا نام‌گذاری کرد.

بخشی از جامعه بشری مردمانی هستند که به آنها همجنسگرا و یا همجنس خواه، دوجنسگرا، دگرجنس شده و دگروپوش جنسی می‌گویند. این انسانها که عینا مثل من و شما هستند تنها بدلیل تمایلات متفاوتی که دارند همواره مورد اذیت و آزار قرار داشته‌اند، حقوق انسانی شان نفی شده است، مجبور بوده‌اند تمایلات خود را مخفی کنند. دستگاه مذهب و ارزشهای ضد انسانی مذهبی این انسانها را روزی صد بار در آتش جهنم می‌سوزاند و با یک جهاد مذهبی فرمان نابودی آنها را صادر کرده است. در ایران برای اینکه وجودشان انکار شود تحت عناوینی دیگر به مجازاتهای مختلفی از شلاق تا اعدام محکوم می‌شوند. اعدام سه مرد همجنسگرا در شهریور ماه سال ۹۰ در اهواز و همچنین اعدام دو جوان ۲۴ و ۲۵ ساله در سال ۱۳۸۴ در میدان شهید باهنر شهر گرگان در ملاء عام به جرم "لواط" از نمونه‌های برخورد جنایتکارانه جمهوری اسلامی با همجنسگرایان در ایران هستند. از نظر ما جرم زدایی از همجنسگرایان یک خواست فوری است که باید فوراً متحقق شود. بعلاوه ما برای احقاق حقوق انسانی همجنسگرایان و ترنس جندرها از این خواستها قویا

حمایت می‌کنیم:

۱- حقوق انسانی و پایه ای همجنسگرایان، دوجنس گرایان و ترنس جندرها دور از هرگونه رفتار تبعیض آمیزی باید فوراً برسمیت شناخته شود. هرگونه نقض حقوق انسانی بر اساس گرایش و تمایل جنسی از جمله مجازات اعدام، شکنجه و زندان، برخورد های تحقیرآمیز، محروم سازی اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی باید ممنوع شود. همه قوانین و مقررات تبعیض آمیز علیه آنها باید ملغی شود.

۲- این حق انکارناپذیر، طبیعی و انسانی همجنسگرایان، دوجنس گرایان و ترنس جندرها است که از روابط آزادانه و داوطلبانه جنسی برخوردار باشند، زندگی مشترک تشکیل دهند و از همه حقوق آن برخوردار شوند و هیچ تبعیضی از جمله در مورد پذیرش فرزند بر آنها اعمال نشود.

۳- همه کسانی که بخاطر گرایش جنسی خود مورد تحقیر، توهین و فشارهایی نظیر عمل جراحی برای تغییر جنسیت قرار گرفته‌اند، باید مورد حمایت قرار بگیرند و امکانات لازم برای جبران و ترمیم صدمات وارد شده روانی و جسمی به آنها فراهم شود.

۴- ما مبارزه همه جانبه با پدیده هموفوبیا و فرهنگ و رفتار تبعیض آمیز بر اساس تمایلات جنسی را امر و وظیفه خود میدانیم و برای کنار زدن این فرهنگ مجذانه تلاش میکنیم.

کمیته بین المللی

علیه اعدام

۲۶ اردیبهشت ۱۳۹۸،

۱۶ می ۲۰۱۹

برای آزادی بی قید و شرط کلیه زندانیان سیاسی به کارزار #نه به وثیقه، بیونید!

آزادی بی قید و شرط همه زندانیان سیاسی به جریان افتاده است. این یکی از مهم‌ترین کارزارها برای عقب راندن جمهوری اسلامی در تحت فشار گذاشتن زندانیان سیاسی و خانواده‌های آنان است. کارزار مهمی که باید فعالانه آتراً گسترش داد و به پیش برد.

کارزار برای آزادی زندانیان سیاسی با گفتمان #نه به وثیقه، گامی عملی در تحقق آزادی بی قید و شرط کلیه زندانیان سیاسی است!

کمیته مبارزه برای آزادی زندانیان سیاسی برای تحقق خواست به حق آزادی بدون قید و شرط کلیه زندانیان سیاسی، از همه خانواده‌های زندانیان سیاسی، همه سازمانها و فعالین این عرصه، می‌خواهد به گفتمان #نه به وثیقه بیونند!

کمیته مبارزه برای آزادی

زندانان سیاسی

۲۴ اردیبهشت ۱۳۹۸

۱۴ مه ۲۰۱۹

مناسبت روز جهانی کارگر شدت بیشتری یافت. در مقابل این گروکشی بیش‌رمانه، زندانیان سیاسی دست به مقاومت زدند و حاضر نشدند با شرط وثیقه از زندان آزاد شوند.

ناهید خداجو از اعضای هیأت مدیره اتحادیه آزاد کارگران ایران با اعتراض خود به تعیین وثیقه ۵۰۰ میلیون تومانی در قبال آزادی‌اش در جلوی صف این اعتراض قرار گرفت و اعلام کرد که حاضر به پرداخت وثیقه نیست.

اکرم نصیریان از فعالین سرشناس دفاع از حقوق زنان، سوادآموز زنان خانه‌دار و یار و یاور سیل‌زدگان و از بازداشت شدگان اخیر که هم اکنون ممنوع الملاقات و تحت بازجویی قرار دارد، شجاعانه در مقابل این زورگویی آشکار ایستاد!

پیشتر نیز راحله راحمی پور از خانواده جان‌باختگان دهه شصت اعلام کرده بود حاضر به پرداخت وثیقه، این حکم غیر انسانی در قبال دادخواهی‌اش نیست.

اکنون کارزار لغو وثیقه و

جدال جامعه با هیولای جمهوری اسلامی برای جمع کردن بساط زندانهای سیاسی، برای آزادی زندانیان سیاسی، هر روز وسیعتر و همه گیرتر از پیش می‌شود. جدالی نابرابر علیه همه ساختار ضد انسانی و توحش افسار گسیخته دستگاههای سرکوب امنیتی و قضایی در سرکوب مبارزات و اعتراضات به حق مردم.

یک حربه شناخته شده و بشدت ضد انسانی جمهوری اسلامی، اخاذی و گروکشی از زندانیان سیاسی و خانواده‌های مضطرب و نگران آنان در گرفتن وثیقه‌های سنگین است.

علیرغم وضعیت مصیبت بار اقتصادی که همه خانواده‌های زندانیان سیاسی به آن دچار هستند. برای آزادی موقت عزیزانشان از چنگال هار دستگاه‌های امنیتی مجبور به تودیع وثیقه‌های سنگین چند صد میلیونی و تحمل وام با بهره‌های کمرشکن از بانکها و سایر مؤسسات مالی می‌شوند. این اخاذی آشکار به ویژه در دستگیری‌های اخیر به

از اعتراض و مطالبه دانشجویان معترض

از صفحه ۱۰

پایان دادن به وضعیت موجود هستند فراخوان میدهد که به صف مبارزه متشکل و متحد پیوندند. لازمه فائق آمدن بر جمهوری اسلامی یک مبارزه هدفمند، سازماندهی شده و

سوسیالیسم

قوانین اسلامی و متضمن رفاه برای همگان باشد.

سازمان جوانان کمونیست

به #سازمان جوانان کمونیست

ست بیونید!

نه به بیکاری و بیکاری، نه

به حجاب اجباری

نه به استثمار، نه به فقر،

نه به سرکوب، نه به

جمهورية اسلامی

زنده باد مبارزات همبسته

دانشجویان، کارگران، زنان

زنده باد آزادی و برابری،

اداره شورایی، زنده باد

کانال تلگرام:

jk_org@

ارسال پیامهای تصویری،

صوتی و نوشتاری به

پیامگیر تلگرام @sjktamas

ادامه بازداشت ۸ نفر از دستگیر شدگان روز جهانی کارگر احضارها و بازداشت ها در نیشکر هفت تپه

از بیست و ششم آپریل یعنی حبس محکوم کرده اند. اقبال معلمان به اسامی محمد علی فیصل تعالی، سید اسماعیل در روزهای نزدیک به روز جهانی شبنی عضو و بازرس سندیکای زحمتکش و یاسر امینی آذر جعاوله، عادل سمعی و رستم کیفرخواست اسماعیل بخشی کارگر تا کنون دهها نفر از خبازان سنندج نیز در پانزدهم راهی زندان شده اند. همچنین عبدالله زاده از جمله دستگیر علیه شکنجه و زندان، حمایت فعالین کارگری، معلمان و اربیهشت ماه در شعبه یک ناهید شقاقی یکی دیگر از شادگان هستند. این احضارها و وسیع از کارزار علیه امنیتی فعالین اجتماعی بازداشت شده دادگاه انقلاب سنندج به ریاست دستگیرها ادامه دارد. کردن مبارزات با خواست

۴۵ نفر آنها بازداشت قاضی سعیدی محاکمه و به شدگان روز جهانی کارگر بودند. یکسال حبس محکوم گردید با نزدیک شدن روز جهانی کارگر آنها بدنبال اعتراضات تعلیق شده است. اما از دستگیر شدگان روز گذشته و عروج جنبش کارگری در جلوی صحنه سیاسی جامعه، حکومت اسلامی به شدت به وحشت افتاد و احضارها و بازداشت ها شدت گرفت. اما علیرغم همه سرکوبگریهای حکومت کارگران با اعلام اینکه برگزاری روز جهانی کارگر حق مسلم ماست این رور را گرامیداشتند و یورش حکومت به مراسم اول ماه مه در تهران، مانع برگزاری تجمعات قدرتمند و سراسری معلمان در روز بعدش نشد. زیر فشار اعتراضات تا کنون بخشی از دستگیر شدگان روزهای قبل از اول ماه مه و روز جهانی کارگر با قید وثیقه موقتا آزاد شده اند. یکی از دستگیر شدگان در این دوره توفیق محمودی فعال کارگری در سنندج است که در بیست و یکم اردیبهشت با قرار وثیقه صد میلیونی آزاد شد. اما جانپان اسلامی او را به یکسال

دفاع از حقوق کودک در روز ۲۵ اردیبهشت بازداشت گردید. در همین راستا بدنبال اعتراضات روز ۱۹ اردیبهشت کارگران نیشکر هفت تپه حکومت اسلامی بر احضار و بازداشت کارگران در این مجتمع کارگری شدت داده است. از جمله در روز ۲۵ اردیبهشت یکی از کارگران نیشکر هفت تپه بنام حسین انصاری به اتفاق چهار کارگر دیگر نیشکر هفت تپه با دستور دادستانی از دادگستری شوش به زندان فجر دزفول انتقال داده شدند. در همین روز علی نجاتی فعال کارگری و عضو سندیکای نیشکر هفت تپه نیز طی تماسی تلفنی و ارسال پیامک از طرف دادسراسرای اوین شعبه هفتم بازپرسی شهید مقدسی جهت "آخرین دفاعیات" احضار گردید و به او گفته شده است که باید تا پنج روز دیگر خود را به این شعبه معرفی کند. روز ۲۴ اردیبهشت نیز شش نفر دیگر از کارگران نیشکر هفت تپه، توسط پلیس اطلاعات امنیت بازداشت و به زندان دزفول منتقل گردید.

این اتفاقات حکایت از جدالی هر روزه مردم با حکومت وحشی سرمایه داری حاکم بر سر زندگی و معیشت است. کارگران و کل جامعه جنبش اسلامی را نمیخواهند و این جنبش سرنگونی مردم است که با قدرت و با خواستههای آزادیخواهانه و برابری طلبانه و با جلو آمدن هر روز بیشتر آلترناتیو اداره شورای به جلو گام بر میدارد. این اتفاقات در عین حال تاکیددی بیشتر بر مبارزه ای متحد و سراسری در برابر سرکوبگری های حکومت است.

معلمان زندانی و تمامی زندانیان سیاسی باید فوراً و بدون قید و شرط آزاد شوند.

کمپین برای آزادی کارگران زندانی

Free Them Now
Shahla.daneshfar2@gmail.com

۲۶ اردیبهشت ۹۸

سپیده قلیان برای ارائه آخرین دفاعیات به دادسرای اسلامی اعزام شد

مردم معترض است. یک خواست فوری کارگران نیشکر هفت تپه آزادی اسماعیل بخشی به عنوان نماینده منتخب خود از بازداشت است. اسماعیل بخشی و سپیده قلیان باید فوراً و بدون قید و شرط آزاد شوند. اسماعیل بخشی، سپیده قلیان، جعفر عظیم زاده،

نخ نما بطور معمول توسط دادگاههای جمهوری اسلامی علیه فعالین کارگری، معلمان، و فعالین اجتماعی پیش کشیده میشود و هدف آنها به سکوت کشاندن جامعه است. یک کارزار مهم امروز در ایران اعتراض به امنیتی کردن مبارزات و لغو تمامی احکام امنیتی صادر شده برای فعالین کارگری، معلمان

پرونده اش تعیین شعبه شده و به دادگاه ارسال خواهد شد. در جلسه بازپرسی روز ۲۴ اردیبهشت به سپیده قلیان ۴ اتهام از جمله فعالیت تبلیغی علیه نظام، اجتماع و تبانی برای ارتکاب جرم علیه امنیت کشور، همکاری با گروه های معاند و اخلال در نظم عمومی تفهیم شده اند. این نوع اتهامات امنیتی

روز ۲۴ اردیبهشت ماه سپیده قلیان برای ارائه آخرین دفاعیات خود به دادسرای اسلامی در تهران اعزام شده است. سپیده قلیان به جرم صحنه گذاشتن بر شکنجه شدن اسماعیل بخشی و حمایت از مبارزات کارگران نیشکر هفت تپه روز ۱۳ اسفند ۱۳۹۷ برای بار دوم دستگیر شد و از روز ۸ اردیبهشت ماه در بند زنان زندان اوین زندانیست. به سپیده قلیان گفته شده که